2
Протокол
заседания Совета по развитию предпринимательства
при Жабинковском районном исполнительном комитете

04.05.2022 г.				      № 3				         г. Жабинка

Присутствовали:
	[bookmark: _GoBack]Председатель:

	Кузьмич
Андрей Николаевич

-

заместитель председателя райисполкома, председатель Совета по развитию предпринимательства при Жабинковском районном исполнительном комитете;

	члены Совета:

	Левонюк
Александр Владимирович

-

индивидуальный предприниматель, председатель Совета предпринимателей на рынке;

	Вигуро
Леонид Васильевич

-

физическое лицо;

	Шадрина
Надежда Михайловна

-

владелец агроусадьбы «Усадьба Шадриных»;

	Лавринчик
Александр Васильевич

-

управляющий РКЦ № 2 филиала открытого акционерного общества «Белагропромбанк» Брестское областное управление;

	Шитик
Валентина Ивановна

-

заместитель директора
общества с ограниченной ответственностью «Международные линии».

	Кушнеревич
Валентин Михайлович

-

директор ЦБУ № 109 г. Жабинка филиала № 100 Брестского областного управления открытого акционерного общества «Сберегательный банк «Беларусбанк»;

Заседание Совета по развитию предпринимательства при Жабинковском районном исполнительном комитете (далее – Совет по развитию предпринимательства) проводится в очной форме.

Форма проведения голосования: очное голосование.

Повестка дня:
1. Согласование проекта решения Жабинковского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков».

По первому вопросу:
Слушали экономиста отдела экономики Жабинковского районного исполнительного комитета (секретаря Совета по развитию предпринимательства) Зеленуху Р.В., которая изложила суть проекта решения «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков», принимаемого на основании пункта 5 статьи 11 Закона Республики Беларусь от 27 августа 2008 г. № 429-З «О государственном регулировании производства и оборота алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта».
Проектом предусматривается ограничение на территории Жабинковского района продажи алкогольных напитков, за исключением розничной торговли на объектах общественного питания в розлив:
1.1. с 00.00 до 24.00 30 мая 2022 г. ‒ в связи с проведением мероприятий, направленных на пропаганду (популяризацию) здорового образа жизни, профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с ними и приуроченных к торжественному мероприятию «Последний звонок»;
1.2. с 08.00 до 24.00 10 июня 2022 г. и с 00.00 до 08.00
11 июня 2022 г. ‒ в связи с проведением выпускных вечеров в учреждениях общего среднего образования.
Вышеуказанные ограничения не распространяются на реализацию алкогольных напитков торговыми объектами, осуществляющими розничную торговлю, для проведения ритуальных обрядов и свадебных торжеств.

Решили:
Согласовать проект решения Жабинковского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков».

	Голосовали:
	«за» – 7 человек,
«против» – нет,
«воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета по развитию предпринимательства	А.Н.Кузьмич

Секретарь Совета по развитию предпринимательства	Р.В.Зеленуха